

**Leilão N.º 06 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **2333**

22 de Junho de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	32		888,52	27,77	Artur Arranja	2,30 €	2,45 €	8461	68,03 €
2	53		1769,28	33,38	Artur Arranja	2,00 €	2,29 €	8461	76,45 €
3	36		868,15	24,12	Artur Arranja	2,35 €	2,52 €	8461	60,77 €
4	35		812,86	23,22	Artur Arranja	2,70 €	2,71 €		62,94 €
5	20		501,49	25,07	Gramachacoop	2,20 €	2,21 €	8461	55,41 €
6	20		465,6	23,28	Gramachacoop	2,20 €	2,23 €	8385	51,91 €
7	19		432,62	22,77	Gramachacoop	2,20 €	2,21 €	8461	50,32 €
8	23		484,03	21,04	Gramachacoop	2,20 €	2,21 €	8385	46,51 €
9	25		764,36	30,57	Gramachacoop	2,00 €	1,91 €	8385	58,40 €
10	12		386,06	32,17	António Santos	2,00 €	2,01 €	8385	64,67 €
11	47		1275,55	27,14	Fernando da Luz	2,35 €			-00 €
12	19		867,18	45,64	Fernando da Luz	2,00 €			-00 €
13	39		1372,55	35,19	Fernando da Luz	2,30 €			-00 €
14	35		1281,37	36,61	Fernando da Luz	2,30 €			-00 €
15	35		848,75	24,25	Fernando da Luz	2,40 €			-00 €
16	17		455,9	26,82	Fernando da Luz	2,40 €			-00 €
17	11		386,06	35,10	Carvalho Miradouro, Lda	1,70 €	1,71 €	8385	60,01 €
17A	3		223,1	74,37	Carvalho Miradouro, Lda	1,20 €	1,00 €	8461	74,37 €
17B	5		128,04	25,61	Manuel J. Vagarinho	2,00 €	2,01 €	8385	51,47 €
18	11	Ovelhas	Unid	Unid	Serra do Conde	7,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
19	19		696,46	36,66	Serra do Conde	1,90 €	1,60 €	8461	58,65 €
20	11		331,74	30,16	Mª Conceição S. Comenda	1,80 €	1,81 €	8461	54,59 €
21	14		424,86	30,35	Casa Agricola Andrade Herculano	2,00 €	2,01 €	8385	61,00 €
22	34		873,97	25,71	João Brejo Herdeiros	2,10 €			-00 €
23	7	Ovelhas	Unid	Unid	João Brejo Herdeiros	20,00 €	26,00 €	2097	26,00 €
24	15		475,3	31,69	Gracinda Mª Guita	2,00 €	2,01 €	8385	63,69 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
24A	5		154,23	30,85	Gracinda Mª Guita	1,90 €	1,91 €	8385	58,92 €
25	12		327,86	27,32	Telluris	2,20 €	2,21 €	8385	60,38 €
26	23		485	21,09	José Joaquim V. Lopes	2,40 €	2,41 €	8461	50,82 €
27	39		1142,66	29,30	Sombras da Planície	2,00 €	2,01 €	8461	58,89 €
28	26		786,67	30,26	Margem Oposta	2,00 €	2,01 €	8385	60,82 €
29	32		727,5	22,73	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,40 €	2,41 €	8461	54,79 €
30	42		914,71	21,78	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,40 €	2,00 €	8461	43,56 €
31	35		572,3	16,35	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,50 €	2,20 €	8461	35,97 €
32	32		746,9	23,34	Anta de Cima	2,30 €	2,31 €	8461	53,92 €
33	19	Ovelhas	Unid	Unid	Manuel J. Braga Vacas	15,00 €	22,00 €	2843	22,00 €
33A	4	Ovelhas	Unid	Unid	Manuel J. Braga Vacas	10,00 €	7,50 €	2691	7,50 €
33B	1	Carneiro	Unid	Unid	Manuel J. Braga Vacas	25,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
33C	3	Carneiros	Unid	Unid	Manuel J. Braga Vacas	30,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
33D	3		97	32,33	Manuel J. Braga Vacas	1,80 €	1,81 €	8385	58,52 €
34	43		785,7	18,27	Deslumbralecrim	2,20 €			-00 €
34A	9		111,55	12,39	Deslumbralecrim	2,50 €			-00 €
35	40		1020,44	25,51	Inácio Barreto	2,65 €	2,35 €	8461	59,95 €
36	16		381,21	23,83	Inácio Barreto	2,45 €	2,46 €	8461	58,61 €
37	16		618,86	38,68	Celso C. Almeida	2,00 €	2,01 €	8461	77,74 €
38	22		647,96	29,45	Carriço e Carriço, Lda	2,10 €	2,11 €	8385	62,15 €
39	25		647,96	25,92	SAG Herd. Pocinho	2,20 €	1,90 €	8385	49,24 €
40	30		644,08	21,47	SAG Herd. Pocinho	2,40 €	2,41 €	8461	51,74 €
41	30		628,56	20,95	SAG Herd. Pocinho	2,50 €	2,51 €	8461	52,59 €
42	50		960,3	19,21	SAG Herd. Pocinho	2,50 €	2,51 €	8461	48,21 €
43	58		1125,2	19,40	SAG Herd. Pocinho	2,50 €	2,51 €	8461	48,69 €
44	63		1626,69	25,82	JEC, Unip Lda	2,20 €	2,21 €	8461	57,06 €
45	10	Ovelhas	Unid	Unid	Isidro Rebocho	25,00 €	45,00 €	2691	45,00 €
45A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Isidro Rebocho	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
45B	3		93,12	31,04	Isidro Rebocho	1,80 €	1,81 €	8385	56,18 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saida	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
46	25		637,29	25,49	SAG Herd. Pocinho	1,90 €			-00 €
47	25		623,71	24,95	SAG Herd. Pocinho	1,90 €			-00 €
48	36		714,89	19,86	SAG Herd. Pocinho	2,20 €	2,21 €	8385	43,89 €
49	35		690,64	19,73	SAG Herd. Pocinho	2,30 €	2,31 €	8461	45,58 €
50	24		897,25	37,39	Ovimor	1,90 €	1,91 €	8385	71,41 €
51	25		873,97	34,96	Ovimor	1,90 €	1,70 €	8385	59,43 €
52	25		853,6	34,14	Ovimor	1,90 €	1,91 €	8385	65,22 €
53	38		906,95	23,87	José Gertrudes	2,20 €	2,21 €	8461	52,75 €
54	15		320,1	21,34	José Gertrudes	1,90 €			-00 €
55	7		232,8	33,26	Custódio Mendes	1,80 €	1,81 €	8385	60,20 €
55A	7	Cabritos	149,38	21,34	Custódio Mendes	2,00 €	2,01 €	2097	42,89 €
56	5		150,35	30,07	Luis Charrua	1,70 €	1,71 €	8385	51,42 €
56A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Luis Charrua	15,00 €	26,00 €	2843	26,00 €
56B	8	Cabritos	129,98	16,25	Manuel Matias Lopes	2,30 €	2,31 €	2097	37,53 €
57	14		465,6	33,26	Inácio M. Salgado	1,90 €	1,70 €	8385	56,54 €
57A	9		164,9	18,32	Inácio M. Salgado	2,30 €	2,31 €	8461	42,32 €
58	50		1508,35	30,17	Albino João	1,90 €	1,91 €	8385	57,62 €
59	50		1443,36	28,87	Albino João	2,00 €	2,01 €	8461	58,02 €
60	52		1511,26	29,06	Albino João	2,00 €	2,01 €	8385	58,42 €
61	12		339,5	28,29	Lara Prates	2,00 €	2,01 €	8461	56,87 €
61A	3		95,06	31,69	António Camelo	2,10 €	2,11 €	8385	66,86 €
61B	6		172,66	28,78	João de Deus Galvão	2,00 €	2,01 €	8461	57,84 €
62	25		563,57	22,54	Mira Costa Pinto, Lda	2,20 €	2,21 €	8385	49,82 €
62A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Soc. Aleixo Paes	5,00 €	6,00 €	2097	6,00 €
63	24		480,15	20,01	Agrocultura	2,30 €			-00 €
63A	3	Carneiros	Unid	Unid	Agrocultura	20,00 €	23,00 €	2097	23,00 €
63B	4	Ovelhas	0	0	Agrocultura	10,00 €	11,00 €	2843	11,00 €
64	9		285,18	31,69	Pedro Cambezes	1,70 €	1,71 €	8385	54,18 €
65	11		221,16	20,11	Manuel Flamino Coelho	2,10 €	2,11 €	8461	42,42 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
65A	1	Carneiro	70,81	70,81	Manuel Flamino Coelho	1,20 €			-00 €
66	26		868,15	33,39	Joaquim Avó Freixo	2,20 €			-00 €
67	20		444,26	22,21	Maria J. Reis	2,20 €	2,21	8461	49,09 €
68	13		237,65	18,28	Maria J. Reis	2,30 €	2,31	8385	42,23 €
69	16		383,15	23,95	Joana Canoa, Cab Casal	2,20 €	2,21	8461	52,92 €
69A	6		213,4	35,57	Joana Canoa, Cab Casal	1,60 €	1,61 €	8385	57,26 €
70	12		324,95	27,08	João Fernando Mendes	2,10 €	2,11 €	8385	57,14 €
71	9		266,75	29,64	Mercedes Melro	1,90 €	1,91 €	8461	56,61 €
71A	13		261,9	20,15	Paulo Melro	2,40 €			-00 €
72	25	Cabritos	436,5	17,46	G.M.	2,40 €	2,01 €	2097	35,09 €
73	29		543,2	18,73	Essencial da Paisagem, Lda	2,50 €	2,20 €	8461	41,21 €
74	14		354,05	25,29	Joaquim Faca Maltez	2,00 €	2,01 €	8385	50,83 €
74A	8		194	24,25	Miguel Padeira Nunes	2,00 €	2,01 €	8385	48,74 €
75	8		219,87	27,48	António Guerra	2,20 €	2,21 €	8461	60,74 €
76	44		1222,2	27,78	Artur Arranja	2,35 €	2,36 €	8461	65,55 €
77	20		559,69	27,98	Augusto Grosso, Lda	2,10 €	2,11 €	8385	59,05 €
78	17		465,6	27,39	Augusto Grosso, Lda	2,10 €	2,11 €	8461	57,79 €
78A	5	Ovelhas	Unid	Unid	Augusto Grosso, Lda	15,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
78B	5	Ovelhas	Unid	Unid	Augusto Grosso, Lda	12,00 €	13,00 €	2097	13,00 €
78C	1		32,01	32,01	Augusto Grosso, Lda	1,90 €	1,60 €	8385	51,22 €
79	17		279,36	16,43	Reguenginho, Lda	2,80 €			-00 €
79A	1		36,86	36,86	Reguenginho, Lda	1,90 €	1,60 €	8385	58,98 €
80	20		863,3	43,17	Sebastião Silva, Cab Casal	1,70 €	1,71 €	8385	73,81 €
81	34		761,45	22,40	Albino João	2,40 €	2,41 €	8461	53,97 €
82	24		795,4	33,14	Diamantino Mendes	1,90 €	1,72 €	2691	57,00 €
83	4		120,28	30,07	Joaquim G. Ferreira	1,80 €	1,81 €	8385	54,43 €
84	23		415,16	18,05	Paulo Anastácio Santos	2,00 €	2,01 €	8461	36,28 €
85	12	Cabritos	242,5	20,21	Paulo Anastácio Santos	2,50 €	1,74 €	2097	35,16 €
86	35		1047,6	29,93	Paulo Anastácio Santos	1,90 €	1,91 €	8385	57,17 €
87	29		863,3	29,77	Paulo Anastácio Santos	1,90 €	1,91 €	8461	56,86 €